

2016-11-21

Sekretariatet  
Jessica Hådell  
Tfn: 063-14 76 76  
E-post: jessica.hadell@regionjh.se

RS/13/2016

## **Anmälan av interpellationer och frågor**

### **Ärendebeskrivning**

#### **Interpellationer**

1. Interpellation från Elin Hoffner (V) om beslutet att minska årsarbetstider till 2013 års nivå (RS/1886/2016)
2. Interpellation från Mats El Kott (L) om internrevision (RS/2027/2016).
3. Interpellation från Anna Hildebrand (MP) om politik för barnhälsovården (RS/2055/2016).
4. Interpellation från Anna Hildebrand (MP) om uttag och uppföljning av fysisk aktivitet på recept (RS/2056/2016).
5. Interpellation från Anna Hildebrand (MP) om ansökta medel som möjliggör klimatinvesteringar (RS/2057/2016).
6. Interpellation från Anna Hildebrand (MP) om inrättande av tjänsten ungdomssamordnare (RS/2058/2016).
7. Interpellation från Anna Hildebrand (MP) om den dolda kvinnosjukdomen (RS/2059/2016).
8. Interpellation från Elin Lemon (C) om tillgång till kök för patienter på neonatal avdelning 109 på Östersunds sjukhus (RS/2060/2016).
9. Interpellation från Lennart Ledin (L) om Stiftelsen Jamtlis byggande av lägenhetshus (RS/2128/2016)

#### **Frågor**

10. Fullmäktige fråga från Eva Hellstrand (C) om praktikplatser för nyanlända inom hälso- och sjukvården (RS/2134/2016).
11. Fullmäktige fråga från Eva Hellstrand (C) om praktikplatser för nyanlända inom kultur, näringsliv och övriga delar av regionala utvecklingsnämndens ansvarsområde (RS/2135/2016).

12. Fullmäktige fråga från Monalisa Norrman (V) med anledning av de senaste turerna och beskeden från såväl Socialdemokraterna som Centerpartiet i frågan om ny regionindelning (RS/2186/2016).
13. Fullmäktige fråga från Anna Hildebrand (MP) med anledning av de senaste turerna och beskeden från såväl Socialdemokraterna som Centerpartiet i frågan om ny regionindelning (RS/2187/2016).
14. Fullmäktige fråga från Elin Lemon (C) om SMS-påminnelse vid besök vid hälso- och sjukvården (RS/2188/2016).

.

.

.

2016-10-14

RS/1886/2016

## **Svar på interpellation från Elin Hoffner (V) om beslutet att minska årsarbetstider till 2013 års nivå**

Elin Hoffner (V) har inkommit med en interpellation om beslutet att minska årsarbetstider till 2013 års nivå, att besvaras av Bengt Bergqvist (s).

Elin Hoffner frågar:

Den nya majoriteten har fattat beslut om att minska årsarbetstider med 140 till 2013 års nivå. Region Jämtland Härjedalen beslutade i början av 2013 att arbeta enligt Lean-metoden. Har majoriteten tagit fram någon konsekvensanalys hur detta beslut påverkar Lean-processen?

Svar:

Det korta svaret på frågan är: Nej. Region Jämtland Härjedalen har inte tagit fram någon konsekvensanalys av hur en minskning av antalet årsarbetare påverkar lean-processen.

Region Jämtland Härjedalen är i ett väldigt allvarligt ekonomiskt läge. Det är nödvändigt att vidta kraftfulla åtgärder. En av dessa åtgärder är just att peka på behovet av att minska antalet årsarbetare.

Det praktiska arbetet med att ta fram förslag till hur denna minskning ska kunna gå till pågår just nu, genom att förvaltningschefen konkretiserar detta tillsammans med sin ledningsgrupp. Förvaltningschefens uppdrag kan leda till förslag som kan kräva nya politiska beslut, t ex om inriktning och kvalitet ska förändras. En minskning av årsarbetare sker även i samverkan med fackliga organisationer och utifrån upprättade risk-och konsekvensanalyser.

En särskild konsekvensanalys hur lean-processen påverkas görs inte. Lean är en styr- och ledningsfilosofi som beskriver hur organisationen ska arbeta med bland annat ständiga förbättringar och att effektivisera flöden. Lean infördes för att förbättra organisationen och kunna möta det allt större behovet av vård samtidigt som de ekonomiska resurserna minskade.

Oavsett eventuell förändring av antalet årsarbetare arbetar Region Jämtland Härjedalen vidare utifrån leanfilosofin.

Bengt Bergqvist  
Regionråd och styrelseledamot Region Jämtland Härjedalen

2016-11-11

RS/2027/2016

## Svar på interpellation från Mats El Kott (L) om internrevision

Mats El Kott (L) har inkommit med en interpellation om internrevision till regionrådet Christer Siwertsson (M).

Mats El Kott frågar:

1. Hur internrevisionen är organiserad inom regionen?
2. Och om man samtidigt kan vara både enhetschef och revisor?

### Svar på fråga 1:

Internrevisionen leds och administreras av kvalitetsstrateg på uppdrag av regiondirektören, där chefen för regionstaben är "ledningsrepresentant". Kvalitetsstrateg upprättar ett revisionsprogram där alla enheter ska revideras inom en treårsperiod. En revisionsplan upprättas för varje vår och höst där det framgår syftet med revisionen, vilka enheter som ska revideras och hur dessa fördelas mellan revisionerna.

Internrevisorer utses av kvalitetsstrateg enligt en kompetensprofil och kan tas från verksamheten. Dock tas hänsyn till fördelningen av revisionerna så att man som revisor inte reviderar den verksamhet man tillhör. Som internrevisor ingår man i ett revisionslag om två personer som genomför revisioner enligt planen. Åtagandet ska ses som varaktigt men bör som minst sträcka sig över en treårsperiod.

### Svar på fråga 2

En internrevisor utför inte revisioner inom det område vederbörande är anställd vid, detta för att inte jäv ska uppstå. Det innebär alltså att det saknar betydelse om vederbörande är anställd som chef, handläggare eller annat. Huvudsaken är att kompetens och intresse finns för att kunna genomföra uppdraget.

Christer Siwertsson

Regionråd och vice ordförande regionstyrelsen Jämtland Härjedalen

2016-11-22

RS/2055/2016

## Svar på interpellation från Anna Hildebrand (MP) gällande Politik för barnhälsovården

Anna Hildebrand (MP) har inkommit med en interpellation gällande politik för barnhälsovården, att besvaras av regionrådet Christer Siwertsson (M).

Anna Hildebrand frågar:

Vilka åtgärder har vidtagits av er i den politiska majoriteten för att komma till rätta med de olika förutsättningar som barnhälsovården verkar utifrån? Får exempelvis alla nyblivna förstagångsföräldrar, oberoende vilka primärvårdsområde man bor inom, ett hembesök av distriktssköterska idag? Och i vilken omfattning har familjecentralerna utvecklats och standardiserats?

Svar på frågan:

Barnhälsovården har varit och är ett politiskt prioriterat område.

Socialstyrelsens vägledning för barnhälsovården utgör grunden för verksamheten. Verksamheterna inom barnvårdscentralen (BVC), mödravårdscentralen (MVC) är högt prioriterade inom primärvården. Det hindrar inte att resultaten kan variera kraftigt inom dessa områden. I BVC:s årsrapport varierar exempelvis hembesöken för förstagångsföderekor kraftigt. Det finns flera orsaker till detta – en är att efter att fria vårdvalet infördes så kommer många blivande mammor från områden som ligger på ett längre avstånd från hälsocentralen. Det optimala vore om alla förstagångsföderekor erbjuds hembesök men vid resursbrist är det viktigt att i första hand erbjuda den möjligheten till familjer som har extra behov på olika sätt, till exempel där familjestrukturen eller föräldreresursen sviktar.

Familjecentralerna har olika förutsättningar beroende på var de ligger. Ett utvecklingsarbete pågår och det har gjorts en genomlysning av familjecentralerna i Östersund och jämförts med motsvarigheten i Falun.

På måndag 28/11 ska områdeschef för primärvården Anna Granevärn föredra arbetet för hälso- och sjukvårdspolitiska utskottet.

Christer Siwertsson

Regionråd och vice ordförande regionstyrelsen Jämtland Härjedalen

2016-11-22

RS/2056/2016

## **Svar på interpellation från Anna Hildebrand (MP) om Uttag och uppföljning av fysisk aktivitet på recept**

Anna Hildebrand (MP) har inkommit med en interpellation om uttag och uppföljning av fysisk aktivitet på recept, att besvaras av regionråd Christer Siwertsson (M).

Anna Hildebrand frågar:

1. Vad säger beslutsunderlaget kopplat till detta; för- och nackdelar, samt hälsoekonomiska beräkningar?
2. Hur genomförs uppföljningen av FAR idag, och hur ser efterlevnaden på individnivå ut, samt går det att skönja några geografiska skillnader?

Svar på fråga 1:

Våren 2015 sänkte vi ersättningen till idrottsförbundet för hjälp med aktivitetslistor för FAR på HC till 150 000 kr. Bidraget sänktes för att ligga på samma nivå som andra norrlandsting. Idrottsförbundet tackade nej till det erbjudande som Region Jämtland Härjedalen lämnat. Frågan har varit lite vilande nu när det varit byte av personal inom verksamheten.

Svar på fråga 2

Det finns idag ingen statistik för uppföljning av FAR. En ny mall i Cosmic har tagits fram och arbete pågår med att kommunicera ut hur den ska användas till verksamheterna för att i framtiden kunna ta fram statistik kring uppföljningarna av FAR.

2016-11-11

RS/2057/2016

## **Svar på interpellation från Anna Hildebrand (MP) om Ansökta medel som möjliggör klimatinvesteringar**

Anna Hildebrand (MP) har inkommit med en interpellation om ansökta medel som möjliggör klimatinvesteringar, att besvaras av regionråd Robert Uitto (S).

Anna Hildebrand frågar:

I vilken omfattning har ni i den politiska majoriteten arbetat för att hämta hem statliga medel från Klimatarkivet, som möjliggör nödvändiga investeringar för omställning till en fossilfri region? (Bland annat syftar jag på behovet av en destruktionsanläggning för lustgas och infrastruktur för distansöverbryggande teknik i hälso- och sjukvården, samt utbyggnad av tankställen för fossilfria bränslen och laddstationer för elbilar.)

### **Svar:**

Investeringar för att minska klimatpåverkan är en viktig fråga för alla organisationer och många åtgärder skulle inte komma till stånd alls om det inte fanns möjlighet till extern finansiering.

För de flesta bidrag som går att söka krävs dock oftast en medfinansiering i form av arbetade timmar eller faktiska ekonomiska medel. Det är därför en stor utmaning att hitta investeringar och projekt som är genomförbara utifrån kraven på medfinansiering då det inte finns särskilda projektmedel att sätta in som medfinansiering. Det är också lättare att motivera investeringar/projekt där det finns en ekonomisk lönsamhet i närtid, men då finns det istället ofta begränsningar att söka vissa medel där detta är ett hinder för att beviljas medel. För Klimatklivet är det en förutsättning att investeringen/projektet/åtgärderna inte är lönsamma utan stöd vid investeringstillfället.

Det är också svårt att avsätta tid inom ordinarie arbete för att undersöka vilka möjligheter som finns för extern finansiering, vilket ger ytterligare en begränsning och i projekt måste det finnas någon som håller ihop och driver projektet och med begränsade resurser är det ofta svårt att kunna avsätta den tiden med ordinarie personal.

Region Jämtland Härjedalen har för egen del ansökt medel från Klimatklivet för att sätta upp 60 st laddstolpar vid egna verksamheter runt om i länet för att dels kunna använda för internt bruk och dels för att kunna erbjuda besökande. Naturvårdsverket har beviljat



stöd för del av kostnaden för att sätta upp 30 st av dessa för internt bruk. Medfinansieringsfrågan är dock inte löst ännu.

När det gäller destruktionsanläggning för lustgas så innebär det ingen minskning av kostnader, utan är enbart en åtgärd för att minska klimatpåverkan samt minska risken för arbetsmiljöproblem, så här kan en ansökan till Klimatklivet passa in. Men för en sådan investering krävs ett konkret beslut och tillsatta medel/resurser för medfinansiering alternativt att annan extern finansiering kan hittas. Utsläppen av lustgas motsvarar ca 15% av Region Jämtland Härjedalens totala klimatgasutsläpp.

Energikontoret har hjälpt företag och organisationer i länet att söka medel från Klimatklivet och av 11 beviljade ansökningar till länet har Energikontoret bistått i följande:

- Östersunds kommun, Konvertering från fossil eldningsolja till förnybar bioolja
- Bergs Hyreshus AB, Konvertering från fossil eldningsolja till förnybar bioolja
- Fors Industrier AB, Installation fastbränsleanläggning
- Minera Skiffer AB, Energikonvertering från olja till fastbiobränsle
- Region Jämtland Härjedalen, laddinfrastruktur
- Östersunds kommun, laddinfrastruktur
- Bergs Tingslag Elektriska AB, laddinfrastruktur
- Nordic Outback Concept AB, Laddinfrastruktur

Utöver ansökningar till Klimatklivet har externa medel sökts på annat håll av vilka Region Jämtland Härjedalen för egen del ansökt om följande:

- Projekt med kartläggning och analys av resor (CERO) samt reserådgivning för Region Jämtland Härjedalen och Östersunds kommun, med beviljat stöd från Energimyndigheten (2016-2017).
- Ansökan om EU-medel från Tillväxtverket för en förstudie om geolagring av värme och kyla med en preliminär bedömning att en total besparing mellan 3,3 (15%) – 6 (25%) GWh/år är möjlig (har fått positivt förhandsbesked).

Energikontoret har också varit behjälpliga med en ansökan till landsbygdsprogrammet för OKQ8 i Stugun; Investeringar i klimatskalet, solceller och laddstolpe samt har följande pågående projekt:

- Solelbilar
- Build2LC
- Energieffektiviseringsnätverk
- Regionala noder för energikartläggningsstöd samt
- Energi- och klimatrådgivning

Energikontoret har också beviljats medel från Energimyndigheten att starta upp ett Samordningsnätverk för energi- och klimatåtgärder för fastighetsansvariga i kommuner i Jämtlands län.

Ansökningar om medel där man fortfarande inväntar besked:

- Energi och klimatrådgivning 2017 (Energimyndigheten)
- Coach för energi och klimat 2017-2019 (Energimyndigheten)
- Förstudie om laddinfrastruktur i Jämtlands län (Tillväxtverket)

Robert Uitto

Regionråd och ordförande regionutvecklingsnämnden Jämtland Härjedalen

2016-11-10

RS/2058/2016

## **Svar på interpellation från Anna Hildebrand (MP) om inrättande av tjänsten Ungdomssamordnare**

Anna Hildebrand (MP) har inkommit med en interpellation om inrättande av tjänsten ungdomssamordnare, att besvaras av regionråd Robert Uitto (S).

Anna Hildebrand frågar:

Utifrån det faktum att ungdomspolitiken omfattar alla politikområden och med tanke på att vi i strategin har ringat in tillsättande av en regional ungdomssamordnare som en prioriterad insats, undrar jag;

1. När i tid planerar ni i den politiska majoriteten inrätta en sådan tjänst?
2. Om ni mot förmodan har beslutat att inte agera i den frågan, hur ser er analys ut för det?
3. Ser ni idag att något/några av de horisontella värdena tappas bort på grund utav att det saknas en samordningsfunktion?

### **Svar på fråga 1:**

Det finns i dagsläget ingen plan för tillsättning av en ungdomssamordnartjänst. Frågan ingår i den pågående utredningen om ungdomsinflytande där ett förslag kommer att läggas fram under 2017.

### **Svar på fråga 2:**

Under 2015 och 2016 har frågan om ungdomsinflytande i Region Jämtland Härjedalen varit under utredning och här ingår även frågan om ungdomssamordnare. Under augusti i år lyftes frågan till regionens samverkansråd där fullmäktiges presidium förde en diskussion med länets kommuner. Regionfullmäktiges presidium har under hösten varit i kontakt med ansvariga tjänstemän för ungdomsfrågor i respektive kommun för information- och erfarenhetsutbyte. I januari 2017 ska frågan åter diskuteras med samverkansrådet och därefter planerar regionfullmäktiges presidium ta ställning till fortsatt arbete.

**Svar på fråga 3:**

Det är naturligtvis inte bra att det saknas en samordningsfunktion, det är därför regionen arbetar med att finna en lösning enligt svar på fråga 2. De horisontella värdena som avses är jämställdhet, tillgänglighet, delaktig, inkludering, hållbar utveckling och transnationalitet.

Robert Uitto

Regionråd och ordförande i regionala utvecklingsnämnden Jämtland Härjedalen

2016-11-11

RS/2059/2016

## Svar på interpellation från Anna Hildebrand (MP) om Den dolda kvinnosjukdomen

Anna Hildebrand (MP) har inkommit med en interpellation om den dolda kvinnosjukdomen, att besvaras av regionfullmäktiges ordförande Margareta Winberg (S). Winberg har överlåtit frågan att besvaras av regionstyrelsens vice ordförande Christer Siwertsson (M).

Anna Hildebrand frågar:

Mot bakgrund av samhällets osynliggörande och hur sjukdomsdrabbade kvinnor med endometriosis utsätts för flerårigt onödigt lidande, inkomstförluster och kränkande behandling (- och som var fallet med den unga länsinvånare som Länsstidningen skrev om) – undrar jag huruvida ni i den politiska majoriteten arbetar för att kvinnor i samma situation fortsättningsvis både ska tas på allvar och erbjudas rätt behandling?

### Svar:

Endometriosis är en välkänd diagnos för Område kvinna. Flertalet av områdes specialister har gått utbildning om endometriosis vid Endometriosiscentrum i Uppsala. Norra regionen har ett centrum i Umeå för endometriospatienter med ett särskilt team bestående av gynekologer- både endokrint och operativt utbildade, barnmorska, kurator, sjukgymnast och smärtläkare. De andra tre landstingen och vår region har ett gemensamt PM för behandling av endometriosis.

De senaste två åren har allt fler endometriospatienter i Region Jämtland Härjedalen kunnat vända sig till Kvinnohälsan, inom Område Kvinna, och dess team för behandling.

Området har för avsikt att också ha ett team på gynekologiska mottagningen där läkarkompetens finns. Under våren har barnmorsketjänst utannonserats för att komplettera teamet med en barnmorska mot denna patientgrupp. Tyvärr har verksamheten brist på barnmorsketjänster så denna tjänst har inte kunnat tillsättas.

Området fortsätter arbeta med frågan och har för avsikt att tillsätta ett team både mot slutenvård och öppenvård.

Christer Siwertsson  
Vice ordförande regionstyrelsen

2016-11-10

RS/2060/2016

## **Svar på interpellation från Elin Lemon (C) om tillgång till kök för patienter vid neonatal avdelning 109 på Östersunds sjukhus**

Elin Lemon har inkommit med en interpellation om tillgång till kök vid neonatal avdelning 109 på Östersunds sjukhus, att besvaras av regionrådet Christer Siwertsson (M).

Elin Lemon frågar:

1. Varför finns det inget kök på neonatal-avdelningen idag?
2. Finns det möjlighet att bygga ett kök på neonatal-avdelningen?

### **Svar på fråga 1:**

Själva grundorsaken till att det inte finns ett föräldrakök vid den Neonatala verksamheten vid Östersunds sjukhus härrör till fulla till den starkt begränsade kvm yta som denna verksamhet bedrivs på och som den Neonatala verksamheten disponerar. Den allmänna trångboddheten totalt medger tyvärr inte yta/plats för ett föräldrakök, vilket inte är tillfredställande.

Enligt enkätsvar från familjer som haft barn på Avd 109, Neonatal, är behovet stort att själv ha möjlighet att tillaga mat under vistelsen. Mathanteringen blir både svår och synnerligen kostsam för dessa familjer. På Neonatalavdelningen bedrivs familjevård där föräldrarna är delaktiga i omvårdnaden av sitt barn dygnet runt. Familjerna kan ha långt till hemmet då hela Jämtland Härjedalen är vårt upptagningsområde. Detta begränsar då möjligheten att tillaga mat hemma. Vissa familjer har släkt, vänner och bekanta som haft möjlighet att komma med färdiglagad mat. Många familjer vistas på neonatalavdelningen under en lång period. Medelvårdtiden ligger på åtta dygn men kan sträcka sig betydligt längre, upp till flera månader.

De senaste åren har det varit familjer som bott här upp till 6 månader.

Det har även framkommit i enkäterna att familjerna tyckte att ett kök skulle kunna fungera som en social mötesplats om man så önskar. En plats där man kan dela tankar och erfarenheter med andra föräldrar.

Eftersom varje familj hamnar i någon form av kris när de har barn som vårdas på Neonatalavdelningen blir även detta ett led i bearbetningen.

Verksamheten har en väldigt positiv erfarenhet av föräldrakök Neonatalavdelningen var omplacerad till plan 12 under år 2009 när avdelningen/verksamheten byggdes om. Då hade familjerna möjlighet att själva sköta matlagning vilket var positivt ur ett ekonomiskt perspektiv för dessa föräldrar men också att familjerna hade ett stort utbyte av varandra när gemensamhetsutrymmet var naturligt.

En grundförutsättning är att föräldraköket ligger i direkt anslutning till den Neonatala verksamheten. Då kan familjerna ta med sig barnen till föräldraköket även fast de är övervakade med bland annat syresättning och puls.

Ur ett nationellt Neonatalt perspektiv är tillgång till någon form av föräldrakök snarare regel än undantag.

**Svar på fråga 2:**

Dialog har i omgångar under åren förts med representanter från enhet Fastighet och verksamheten. Olika lösningar/ritningar har framställts men den enda gångbara lösningen har i dessa fall varit att ytterligare utrymme måste tillskapas/tillföras den Neonatala verksamheten, vilket inte setts möjligt. Den Neonatala verksamheten vid Östersunds sjukhus har en synnerligen starkt begränsade kvm yta som denna verksamhet bedrivs på och som denna verksamhet disponerar.

Nu har frågan lyfts politiskt av interpellanten vilket är bra. Jag har varit på verksamhetsbesök på Neonatalavdelningen och fört dialog med personal en, arbetet kommer att fortgå för att skyndsamt försöka hitta en provisorisk lösning

Christer Siwertsson

Regionråd, Vice ordförande regionstyrelsen Jämtland Härjedalen



2016-11-18

RS/2128/2016

## Svar på interpellation från Lennart Ledin (L) om Stiftelsen Jamtlis byggande av lägenhetshus

Lennart Ledin (L) har inkommit med en interpellation om Stiftelsen Jamtlis byggande av lägenhetshus. Interpellationen besvaras av regionrådet Robert Uitto (S).

Lennart Ledin frågar:

1. Hur finansieras byggandet av lägenhetshusen och hur ser driftkalkylen i detalj ut för bostäderna?
2. Vilket innehåll har förmedlingsavtalet med Östersunds kommun i fråga om förmedlingsavgift samt övriga eventuella tjänster som till exempel upprättande av hyreskontrakt m.m?
3. Vem/vilka avses sköta den ekonomiska respektive den tekniska förvaltningen av lägenhetshusen med undantag för den (de) tjänster som enligt fråga 2 avtalats med Östersunds kommun?
4. Har byggandet av lägenhetshusen påbörjats och i så fall när skedde det?

Svar på fråga 1:

Själva etableringen av husen i Stiftelsen Jamtlis egen regi samt markförvärv från Kungsleden finansieras genom:

- Erhållen banklånsgaranti från Boverket på 7 miljoner kronor
- Lån från Swedbank på 7 miljoner kronor
- Amortering och betalning av ränta till banken under 5 år
- Blockhyresavtal med Östersunds kommun på 5 år med möjlighet för förlängning i 5 år beroende på motsvarande förlängning av tillfälligt bygglov

Driften finansieras genom blockhyresavtalet där Östersunds kommun hyr samtliga 9 hus för 799 200 kr. per år (indexerat). Varje lägenhet mäter 53 kvm. Hyran täcker amortering av lånet med beräknad återbetalningstid på 10 år, räntekostnader, markköp och driftskostnader i 10 år.

På 10 år är allt betalat och ett restvärde finns på husen med ca 400 000 kr per hus. Det betyder att även vid 5 år – om hypotetiskt att bygglovet inte förlängs - så har Stiftelsen Jamtli ekonomisk "brake-even" eftersom investeringen då är värd 3,6 miljoner kronor vilket motsvarar ganska mer än restlånet.

Svar på fråga 2:

Stiftelsen Jamtli är inte involverat i förmedlingen av hyresavtalet mellan Östersunds kommun och hyresgästerna.

Svar på fråga 3:

Stiftelsen Jamtli har ingen ekonomisk relation till hyresgästerna – därav ingen ekonomisk förvaltning annan än blockhyresavtalet med Östersunds kommun. Den tekniska förvaltningen av avtalet inskränker sig till att Stiftelsen Jamtlis Fastighetsförvaltning har ansvaret för fasta installationer, exteriört underhåll samt sophantering, snöröjning och städ av gemensam tvättstuga.

Svar på fråga 4:

Byggandet började förberedas efter samråd med Östersunds kommun med utsättning av markeringsmärken och liknande från 1 september 2016 och byggandet påbörjades 29 september efter meddelande av beslut om bygglov från Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden den 28 september 2016.

Robert Uitto

Regionråd och ordförande i regionutvecklingsnämnden Jämtland Härjedalen

2016-11-16

RS/2134/2016

## **Svar på fullmäktige fråga från Eva Hellstrand (C) om praktikplatser för nyanlända inom hälso- och sjukvården**

Eva Hellstrand (C) har ställt en fullmäktige fråga om praktikplatser för nyanlända inom hälso- och sjukvården till regionstyrelsens ordförande Ann-Marie Johansson (S).

Eva Hellstrand frågar:

Hur många praktikplatser för nyanlända har Region Jämtland Härjedalen i dagsläget inom hälso- och sjukvården?

### **Svar:**

För närvarande har fem personer en pågående språkpraktik. Ytterligare två personer är på väg ut i praktik men har inget startdatum. Utöver detta är en plats utlovad men inte tillsatt ännu. Dessa personer har en akademisk bakgrund inom ett vårdyrke från sitt hemland.

Dessutom har vi en språkpraktikant på plats och en på väg ut som inte har akademisk vårdbakgrund men gör eller ska göra språkpraktik.

Ann-Marie Johansson  
Ordförande regionstyrelsen Jämtland Härjedalen

2016-11-16

RS/2135/2016

## **Svar på fullmäktige fråga från Eva Hellstrand (C) om praktikplatser för nyanlända inom kultur, näringsliv och övriga delar av regionala utvecklingsnämndens ansvarsområde?**

Eva Hellstrand(C) har ställt en fullmäktige fråga om praktikplatser för nyanlända inom kultur, näringsliv och övriga delar av regionala utvecklingsnämndens ansvarsområde, att besvaras av regionala utvecklingsnämndens ordförande Robert Uitto (S).

Eva Hellstrand frågar:

Hur många praktikplatser för nyanlända har Region Jämtland Härjedalen i dagsläget inom kultur, näringsliv och övriga delar av nämndens ansvarsområde?

Svar på frågan:

Det finns för närvarande ingen praktikplats inom regionala utvecklingsnämndens ansvarsområde men en praktikant ska snart börja vid Estrad Norr. Inget startdatum finns dock ännu.

Robert Uitto

Regionråd och ordföranden i regionala utvecklingsnämnden Jämtland Härjedalen

2016-11-17

RS/2186/2016

## **Svar på fullmäktige fråga från Monalisa Norrman (V) Frågor med anledning av de senaste mycket otydliga turerna och beskeden från såväl Socialdemokraterna som Centerpartiet i frågan om ny regionindelning**

Monalisa Norrman (V) har ställt en fullmäktige fråga om de mycket otydliga turerna och beskeden från såväl Socialdemokraterna som Centerpartiet i frågan om en ny regionindelning, att besvaras av regionstyrelsens ordförande Ann-Marie Johansson (S).

Monalisa Norrman frågar:

1. Kan du redogöra för de centrala samtalen i riksdagen, och vilka lösningar som har diskuterats?
2. Hur ser du på den ambition vi haft så här långt i förberedelsearbetet – att oavsett centrala besked i regionfrågan så har vi nytta av, och ska ta vara på de samverkansvinster vi hittar under arbetets gång?
3. Anser du att en nordlig 3-läns-lösning förbättrar eller försämrar balansen mellan inland och kust?

### **Svar på fråga 1:**

Nej, har inte haft en så nära insyn i förhandlingarna. Den information jag fått är att Centerpartiet för att fortsätta förhandla ställde ett absolut krav att region Jämtland Härjedalen ska lämnas utanför regionbildning.

### **Svar på fråga 2:**

Jag har inte ändrat och kommer inte att ändra den ambitionen – det kommer även fortsättningsvis att vara viktigt att samarbete oavsett utgången av partiernas förhandlingar. I vilken form samarbete och samverkan kommer att ske beror på vad förhandlingarna resulterar i, och går inte att svara på i dagsläget.

### **Svar på fråga 3:**

Jag har svårt att se att en eventuell 3-länslösning förbättrar balansen mellan kust och inland. Vårt län och vår region är en till ytan stor del av inlandet som lämnas utanför.

Ann-Marie Johansson  
Ordförande regionstyrelsen Jämtland Härjedalen

2016-11-17

RS/2187/2016

## **Svar på fullmäktige fråga från Anna Hildebrand (MP) Frågor med anledning av de senaste mycket otydliga turerna och beskeden från såväl Socialdemokraterna som Centerpartiet i frågan om ny regionindelning**

Anna Hildebrand (MP) har ställt en fullmäktige fråga om de senaste mycket otydliga turerna och beskeden från såväl Socialdemokraterna som Centerpartiet i frågan om ny regionindelning, att besvaras av regionrådet Elin Lemon (C).

Anna Hildebrand frågar:

1. Kan du redogöra för de centrala samtalen i riksdagen, och vilka lösningar som har diskuterats?
2. Hur ser du på vårt framtida samarbete mellan de fyra Norrlandslänen?
3. Vilka lösningar tänker sig Centerpartiet på rådande demokratiunderskott, när vi får allt fler samverkansarenor och beslutsfattande grupper utan allmänhetens insyn och bortom vårt fullmäktige och vår styrelse? Eller är detta inget demokratiproblem?
4. Anser du att en nordliga 3-läns-lösning förbättrar eller försämrar balansen mellan inland och kust?

Svar på fråga 1:

Nej.

Svar på fråga 2:

Centerpartiet ser positivt på samarbetet med de fyra Norrlandslänen. Liksom på samarbete med regioner/landsting söderut och med den norska sidan. Samarbete och utbyte med andra stämmer och utvecklar Region Jämtland Härjedalen samt kan öka tillväxten och säkerställa en god hälso- och sjukvård.

Svar på fråga 3:

Beslutet att inte ingå i stornorrland stämmer vår demokrati snarare än ger oss "demokratiunderskott". Jämtar och härjedalingar kommer närmare oss förtroendevalda som dessutom har en större lokalkännedom om våra unika förutsättningar och möjligheter i Region Jämtland Härjedalen

Svar på fråga 4:

Jag förstår inte din fråga.

Elin Lemon

Oppositionsråd och styrelseledamot Region Jämtland Härjedalen



2016-11-17

RS/2188/2016

## **Svar på fullmäktige fråga från Elin Lemon (C) SMS-påminnelse vid besök vid hälso- och sjukvården**

Elin Lemon (C) har ställt en fullmäktige fråga om SMS-påminnelse vid besök vid hälso- och sjukvården, att besvaras av regionrådet Christer Siwertsson (M).

Elin Lemon frågar:

Utgår SMS-påminnelse till samtliga bokade tider inom hälso- och sjukvården där det ses som ”lämpligt” nu? Om så inte är fallet, varför?

Svar på frågan:

De allra flesta är på gång med sms-påminnelse på någon nivå. Endast några hälsocentraler använder sig inte av sms-påminnelser idag men en dialog pågår med områdeschefer om att detta ska vara infört innan årets slut.

Christer Siwertsson  
Regionråd, vice ordförande Regionstyrelsen